
 
 
 

 
 

                                                                                                     

 

 

 Deliberazione n°        660 

adottata dal Direttore Generale  in data     09/06/2008 

 
 
Oggetto:           Proroga programma terapeutico riabilitativo  avviato dal  paziente Sig. L.M. (L.675/96) c/o la 

Comunità Terapeutica  Associazione  ”PRIMAVERA”. 
 
 Il Direttore  del Servizio per le Dipendenze il quale, 
 
PREMESSO che con deliberazione n°73 del 26.01.07, si autorizzava l’inserimento del paziente Sig. L.M. presso la 

Comunità Terapeutica Associazione  “PRIMAVERA” per seguire un programma terapeutico 
riabilitativo per un periodo presunto di mesi 18 a decorrere dal 21.11.06, al 21.06.08; 

   
ATTESO l’equipe di questo Ser.D. valutata la richiesta degli operatori della stessa Comunità Terapeutica, 

concorda sulla necessità di  prorogare il programma avviato  di ulteriori mesi 6, (sei) in quanto non 
sono stati raggiunti gli obiettivi prefissati e dall’impossibilità di gestire il caso presso il Ser.D. ; 

 
VISTO l’art. 116, del D.P.R. n°309, del 09 ottobre 1990, che prevede l’inserimento di pazienti 

tossicodipendenti in strutture operative a livello nazionale, purché iscritte all’Albo degli Enti Ausiliari 
delle rispettive regioni;                                                                                                                                     

 
VISTA            la Circolare Assessoriale Igiene, Sanità e per l’Assistenza Sociale R.A.S. prot. n°4105/II/2/S,                      

del 29.04.1993, avente per oggetto: -“Invio sedi operative soggetti tossicodipendenti”; 
                                                         
VISTA                     la legge regionale n°10, del 24.03.97; 
VISTA                     la legge regionale n°5, del 26.01.95; 
VISTA                     la deliberazione della Giunta Regionale n°52/91 del 23.12.97;                                                                                                                                    
VISTO                     il Decreto Interministeriale 20 ott. 1994, schema di bilancio della Aziende Sanitarie;                                                                                                                                                                                        

 
PROPONE 

 
⇒  Di autorizzare una proroga del programma terapeutico riabilitativo, avviato dal paziente Sig. L.M. presso la comunità 

terapeutica  Associazione  “PRIMAVERA”  per ulteriori  mesi 6 (sei), a decorrere dal .22.06.08,al 21.11.2008 per 
complessivi gg.183; 

 
 

⇒ dI prendere atto che  il costo totale del suddetto programma  ammonta a € 8.418,00 IVA esente;                                                                            
                                                                                                                                             ************ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

                                                                 

 

Segue Deliberazione n°      660 
adottata dal Direttore Generale  in data      09/06/2008 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria   svolta  dal  Direttore   del  Servizio per le Dipendenze; 
 
SENTITI         il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 
 

DELIBERA  
per i motivi esposti in premessa: 

 
  
⇒  Di autorizzare una proroga del programma terapeutico riabilitativo, avviato dal paziente Sig. L.M. presso la comunità 

terapeutica Associazione  “ PRIMAVERA”  per ulteriori  mesi 6 (sei), a decorrere dal 22.06.08,al 21.11.2008; 
 

⇒ dI prendere atto che  il costo totale del suddetto programma  ammonta a € 8.418,00 IVA esente;                                                                            

                                                                                                                                                          

⇒ Di demandare al Responsabile del Servizio Bilancio di provvedere al pagamento delle fatture che 
perverranno a fronte della spese di soggiorno da sostenere per il paziente Sig. L.M. 

 

⇒ Di determinare la regolare imputazione di ogni singola fattura che perverrà al codice n°440300002 
(assistenza riabilitativa tossicodipendenti), del Piano dei Conti per l’esercizio di bilancio interessato. 

  

                                                                                                        Il Direttore Generale 
                                                                                                                      (Dott. Emilio Simeone) 
DIR. AMM.      A. FADDA                ______________ 
 
DIR. SAN.       R. CANTONE          ______________ 
 
Resp/Ser.T.     R. PIRASTU            ______________ 
 
 
 Flavio Osanna _______ 
 
 
 
 
 


